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Białogard, dnia 15 września 2022 r. 

Numer sprawy: IZR.272.4.2022 

Powiat Białogardzki – Starostwo Powiatowe 

Plac Wolności 16 - 17, 78-200 Białogard 

tel./faks: (94) 312 09 01 

e-mail: przetargi@powiat-bialogard.pl 

ePUAP: /Starostwo_Bialogard/skrytka 

NIP: 6721720236 

REGON: 330920831 

 

Wg rozdzielnika 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ  

 

Dotyczy: postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym z możliwością negocjacji, na podstawie art. 275 

pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710  

z późn. zm.) na modernizację i przebudowę Powiatowego Szpitala w Białogardzie - Nr sprawy: IZR.272.4.2022 

 

Powiat Białogardzki – Starostwo Powiatowe, Plac Wolności 16-17, 78-200 Białogard na podstawie  

art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z 

późn. zm.) udziela wyjaśnień do zadanych pytań dotyczących treści SWZ: 

Pytanie nr 1 

W specyfikacji termin zakończenia etapu I tj. pomieszczenia tomografu, jest określony na dwa miesiące od 

momentu podpisania umowy. Natomiast czas oczekiwania na stolarkę drzwiową i okienną z wkładem ołowianym 

jest dłuższy niż osiem tygodni. Jednocześnie w ciągu dwóch miesięcy nie będą sprawne wszystkie instalacje 

elektryczne DSO, sanitarne i wentylacyjne, czy zamawiający wyraża na to zgodę. 

Odpowiedź:  

TAK. Zamawiający informuje, że wykonanie Etapu I w terminie 2 miesięcy od daty podpisania umowy 

związane jest z dostawą tomografu komputerowego i określa maksymalną datę dostosowania 

pomieszczenia (zgodnie pkt 12 Załącznika Nr 7 do SWZ Wytyczne przygotowania pomieszczeń Pracowni 

Tomografu) w zakresie umożliwiającym posadowić tomograf, rozłożyć przewody od tomografu w 

kanałach kablowych. Na czas montażu pomieszczenie musi być czyste. Wykładzina na podłodze musi być 

wykonana a kanały kablowe odkryte. Ważne jest, aby prace najbardziej pylące jak szlifowanie ścian itp. 

były wykonane w terminie do dwóch miesięcy. W przypadku niewykonania wszystkich prac w 

wymaganym terminie, po montażu tomografu, na czas pozostałych prac Wykonawca zobowiązany jest do 

zabezpieczenia tomografu zgodnie z instrukcją dostawcy aparatu. 

 

Pytanie nr 2 

Czy konieczne jest podłączanie do miejscowych szyn uziemiających takich elementów jak: metalowe 

wyprowadzenia baterii umywalkowych, pisuarów, sedesów, metolowych ościeżnic, skrzydeł drzwiowych, poręczy. 

W naszej ocenie opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie wykraczaja poza zapisy § 183 pkt 1a Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie oraz arkuszy normy PN-HD 60364. 

Odpowiedź:  
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TAK. Jeżeli instalacja wodna jest w technologii Cu to należy podłączać wyprowadzenia. 

Ościeżnice drzwi i okien w wykonaniu metalowym również muszą zostać podłączone. 

 

Pytanie nr 3 

Czy można zastosować centralkę systemu przyzywowego bez przycisku resetującego – zgodnie z normą DIN0834 

alarm należy skasować w miejscu skąd został on wywołany. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na możliwość zastosowania centralki systemu przyzywowego bez przycisku 

resetującego - alarm należy skasować w miejscu skąd został on wywołany. 

 

Pytanie nr 4 

Czy można zastosować system przyzywamy z centralnym zasilaniem podstawowym i rezerwowym tj. zasilanym 

magistralą z centralki. Stosowanie odrębnych zasilaczy 230VAC/24VDC przy lokalnych elementach systemu 

zwiększa ryzyko porażeniowe (ze względu na występowanie napięcia 230V). 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie system przyzywowego z centralnym zasilaniem 

podstawowym i rezerwowym tj. zasilanym magistralą z centralki. 

 

Pytanie nr 5 

Proszę o potwierdzenie konieczności stosowania nietypowego wymogu stosowania dwóch uchwytów typu G w 

przypadku lampki salowej systemu przyzywowego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza konieczność wykonania zgodnie z projektem. 

 

Pytanie nr 6 

Czy można stosować elementy systemów przyzywowych oraz sygnalizacji alarmu pożaru o innych wymiarach i 

poborach prądu niż w opisie przedmiotu zamówienia. Szczegółowe wymagania dotyczące wymiarów 

zewnętrznych modułów, czujek, przekaźników są parametrami nieistotnymi dla funkcjonowania systemu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie elementów systemów przyzywowych oraz sygnalizacji 

alarmu pożaru o innych wymiarach i poborach prądu niż w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 7 

Czy zamiast opraw rastrowych można stosować oprawy LED z zachowaniem podwyższonej ochrony olśnieniowej 

tj. UGR19? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na możliwość zastosowania opraw LED z zachowaniem podwyższonej 

ochrony olśnieniowej tj. UGR19 - o porównywalnych parametrach. 

 

Pytanie nr 8 

Czy można zastosować inne rozwiązanie gwarantujące oświetlenie nocne niż załączanie połowy opraw, np. 

wykorzystanie opraw awaryjnych z możliwością ściemniania lub oddzielnych opraw dedykowanych do oświetlenia 

nocnego. W naszej ocenie załączanie połowy opraw spowoduje zbyt duże natężenie oświetlenia. 

Odpowiedź:  

Zastosowanie opraw awaryjnych ze ściemnianiem jest niezgodne z przepisami. Zamawiający wyraża zgodę 

na zastosowanie wydzielonych opraw dedykowanych do oświetlenia nocnego. 

 

Pytanie nr 9 

Czy zamiast opraw oświetlenia ogólnego z dodatkowymi inwerterami można zastosować osobne dodatkowe 

oprawy awaryjne? 
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Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie osobnych dodatkowych opraw awaryjnych. 

 

Pytanie nr 10 

Czy można zastosować oprawy oświetleniowe o innych mocach i o innym rozmieszczeniu jeżeli wymagania 

oświetleniowe wymienione w pkt. 2.7 projektu budowlanego/ technicznego branży elektrycznej będą spełnione? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie opraw oświetleniowych o innych mocach i o innym 

rozmieszczeniu, jeżeli wymagania oświetleniowe wymienione w pkt. 2.7 projektu budowlanego/technicznego 

branży elektrycznej będą spełnione. 

 

Pytanie nr 11 

Czy w tablicach rozdzielczych można zastosować osobne zabezpieczenia różnicowoprądowe i 

nadmiarowoproądowe zamiast zabezpieczeń zespolonych? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w tablicach rozdzielczych osobnych zabezpieczeń 

różnicowoprądowych i nadmiarowoproądowych zamiast zabezpieczeń zespolonych. 

 

Pytanie nr 12 

Jak należy zakończyć przewody okablowania strukturalnego – gniazd komputerowych. Czy należy je wprowadzić 

do istniejącej szafy RACK? 

Odpowiedź:  

Wprowadzić do szafy RACK i zakończyć na panelach łączeniowych. W przypadku braku miejsca w 

istniejących panelach łączeniowych należy dołożyć nowe (analogicznie do istniejących). 

 

Pytanie nr 13 

W opisie przedmiotu zamówienia pkt.9 piszą Państwo, że zamawiający wymaga od wykonawcy udzielenia 60 

miesięcy gwarancji na wykonanie przedmiotu zamówienia wraz ze sprzętem wchodzącym w skład przedmiotu 

zamówienia. Producenci sami wyznaczają długość gwarancji na sprzęt, który zawsze jest krótszy niż 60 miesięcy. 

Np.. dostawca mebli medycznych daje 2 lata gwarancji. W związku z powyższym wykonawca nie może 

odpowiadać gwarancją za zamontowany sprzęt we wskazanym przez Państwa okresie czasu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do stanowiska wykonawcy dotyczącego wymagań udzielenia gwarancji na 

wykonany przedmiot zamówienia. 

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy pkt. V. ust. 9 SWZ, pkt. 3 ust. 2) Załącznika Nr 1 do 

SWZ oraz §13 pkt. 2 Załącznika Nr 2 do SWZ które otrzymują brzmienie: 

a) pkt. V. ust. 9 SWZ: 

„Zamawiający wymaga od Wykonawcy udzielenia następujących gwarancji na wykonany przedmiot 

zamówienia, licząc od daty odbioru końcowego przedmiotu zamówienia: 

1) na wykonanie robót budowlano-montażowych - 60 miesięcy; 

2) na dostawę wyposażenia - urządzenia i meble medyczne zgodnie z rysunkiem T1 – Rzut Parteru 

Technologia Projektu Budowlanego - Projekt Architektoniczno -Budowlany - 36 miesięcy; 

3) na dostawę wyposażenia - urządzenia i meble niemedyczne zgodnie z rysunkiem T1 – Rzut Parteru 

Technologia Projektu Budowlanego - Projekt Architektoniczno -Budowlany - 24 miesięcy.” 

 

b) pkt. 3 ust. 2) Załącznika Nr 1 do SWZ: 

„udzielam następujących gwarancji na wykonany przedmiot zamówienia:  

a) na wykonanie robót budowlano-montażowych - 60 miesięcy, 

b) na dostawę wyposażenia - urządzenia i meble medyczne zgodnie z rysunkiem T1 – Rzut Parteru 

Technologia Projektu Budowlanego - Projekt Architektoniczno -Budowlany - 36 miesięcy, 
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c) na dostawę wyposażenia - urządzenia i meble niemedyczne zgodnie z rysunkiem T1 – Rzut Parteru 

Technologia Projektu Budowlanego - Projekt Architektoniczno -Budowlany - 24 miesięcy, 

licząc od daty Odbioru Końcowego robót;” 

 

c) §13 pkt. 2 Załącznika Nr 2 do SWZ: 

„Wykonawca udziela Zamawiającemu następujących gwarancji jakości na wykonany przedmiot Umowy:  

1) na wykonanie robót budowlano-montażowych - 60 miesięcy; 

2) na dostawę wyposażenia - urządzenia i meble medyczne zgodnie z rysunkiem T1 – Rzut Parteru 

Technologia Projektu Budowlanego - Projekt Architektoniczno -Budowlany - 36 miesięcy; 

3) na dostawę wyposażenia - urządzenia i meble niemedyczne zgodnie z rysunkiem T1 – Rzut Parteru 

Technologia Projektu Budowlanego - Projekt Architektoniczno -Budowlany - 24 miesięcy; 

licząc od daty Odbioru Końcowego robót na warunkach określonych w Załączniku nr 4 do Umowy.” 

W załączeniu zaktualizowany SWZ oraz Załącznik Nr 1 i 2 do SWZ. 

 

Pytanie nr 14 

Prosimy o bardziej szczegółowy opis zestawienia poszczególnych mebli. 

a) Rozbicie mebli medycznych oraz zwykłych np. z płyty meblowej 

b) Proszę o rysunki z wymiarami np. lady recepcyjnej oraz z jakiego materiału jest wykonany 

c) Proszę o szczegółową specyfikację łóżek rehabilitacyjnych i czy jest sterowanie ręczne czy elektryczne. 

Odpowiedź:  

Ad a)  Zamawiający w załączeniu przekazuje szczegółowy opis poszczególnych mebli (Załącznik A). 

Ad b) Zamawiający w załączeniu przekazuje rysunek poglądowy z wymiarami lady recepcyjnej 

(Załącznik B). Jednocześnie wymaga, aby lada recepcyjna była wykonana w następującym 

standardzie: 

 z płyty MDF lub płyty meblowej wiórowej laminowanej o grubości min. 18mm 

 okleina PCV biała 

 szuflady w systemie „cichy domyk” 

 okucia zawiasów szafki w systemie „cichy domyk” 

 szuflady i szafka z zamkiem na kluczyk  

 min. 2 otwory w blacie (przelotki) na przewody 

 dolne krawędzie lady recepcyjnej na styku z podłożem zabezpieczone silikonową 

uszczelką 

 uchwyty szuflad i szafki metalowe 

Wszystkie wymiary należy zweryfikować w naturze. 

Ad c)  Zamawiający w załączeniu przekazuje szczegółowy opis łóżek rehabilitacyjnych wraz z szafkami 

przyłóżkowymi (Załącznik C). 

 

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

 

            STAROSTA 

        w/z 

        mgr Dominik Kołodziejski 
              WICESTAROSTA 

 

Otrzymują: 

1. Oferenci biorący udział w postępowaniu, 

2. Strona internetowa, 

3. a/a. 


